SENADO FEDERAL
Senadora Mara Gabrilli

REQUERIMENTO Nº           , DE 2022

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-Geral

da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao Requerimento

registrado no SEDOL nº SF/22253.43885-23, de autoria do Senador

Alessandro Vieira, para realização de Sessão de Debates Temáticos sobre a

acessibilidade  na  Web  e  o  Projeto  de Lei  nº  1.090/2021,  que  altera  a

Lei  nº  13.146,  de  6  de  julho  de  2015,  que  institui a  Lei  Brasileira  de

Inclusão  da  Pessoa  com  Deficiência  (Estatuto  da  Pessoa  com

Deficiência),  para  especificar  recursos  mínimos  de  acessibilidade  nos

sítios  da internet.

Sala das Sessões, 9 de março de 2022.

Senadora Mara Gabrilli
(PSDB/SP)

S
F

/
2

2
3

3
6

.
7

4
4

5
5

-
0

1